
Raadsbesluit d.d. 28 maart 2017 blad 1 van 1 

 

RAADSBESLUIT 

 
 
 
De raad van de gemeente Rozendaal; 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 2 maart 2017; 
 
 
Overwegende dat: 
 
het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (BZK) in 2014 het Bijdragebesluit 
kosten ruiming explosieven Tweede Wereldoorlog heeft vastgesteld; 
 
vanuit veiligheidsoverwegingen het opsporen en ruimen van conventionele explosieven uit de 
Tweede Wereldoorlog noodzakelijk is. 
 
 
 

BESLUIT 
 

 
Een aanvraag voor suppletie uitkering uit het Gemeentefonds ten behoeve van het vanuit 
veiligheidsoverwegingen gemaakte kosten voor het opsporen en verwijderen van explosieven uit de 
Tweede Wereldoorlog in te dienen bij het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 
(BZK).  
 
De totale kosten voor deze uitgevoerde werkzaamheden vast te stellen op € 310.904,- exclusief BTW, 
conform het bij dit besluit behorende en gewaarmerkte ' Overzicht gemaakte kosten 
explosievenonderzoek tbv subsidieaanvraag BZK' .  
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de gemeenteraad van Rozendaal d.d. 28 maart 2017, 
de griffier 
K.M. Schaap 

de voorzitter 
drs. J.H. Klein Molekamp 

 
 


